



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบบลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ณ เลียบลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๓๒๕,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบบลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๒๕,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบบลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ณ เลียบลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๑๓,๓๘๘.๒๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่วงซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
.....๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายพรชัย โลมากุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๓. นายจิตวุฒิ ปัญญาดี ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๘

(นางสาวอชฎาพร เครื่องครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

แบบสรุปประมาณการประเภทงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ผ้าขาว ม. 3 ต.วิเชตนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กันยายน 2568

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	229,723.85 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าให้จ่ายอื่น ๆ	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
รวมราคางานก่อสร้างทั้งสิ้น	=	313,389.28
สรุป ประมาณราคางานก่อสร้างทั้งสิ้น	=	313,389.28 (สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยแปดสิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ)ร. ประธานกรรมการ
 (นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายพรชัย โลมากุล)
 นายช่างโยธาชำนานงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายจิตติภูมิ ปัญญาดี)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ประมาณราคา โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3
ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 180 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 540 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ผ้าขาว ม. 3 ต.วิเชตนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กันยายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ค่า Factor F	ราคางานก่อสร้าง		หมายเหตุ
						ราคาต่อหน่วย/FF	ค่างานก่อสร้าง	
1	งานถนน คสล.							
1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	540.00	ตร.ม.	1.76	1.3642	2.40	1,296.54	
1.2	คอนกรีต (280 กก./ตร.ชม.)	81.00	ลบ.ม.	2,307.00	1.3642	3147.21	254,923.96	
1.3	ทรายหยาบ	27.00	ลบ.ม.	392.37	1.3642	535.27	14,452.32	
1.4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	180.00	ม.	20.60	1.3642	28.10	5,058.45	
1.5	เหล็กตะแกรง WIDE MESH	540.00	ตร.ม.	40.00	1.3642	54.57	29,466.72	
1.6	เหล็ก RB 19 มม.	0.10	ตัน	22,250.00	1.3642	30353.45	3,035.35	
1.7	ค่าหยอดยางต่อคอนกรีต	54.00	ม.	14.99	1.3642	20.45	1,104.27	
1.8	งานดินถมไหล่ทาง	27.00	ลบ.ม.	110.00	1.3642	150.06	4,051.67	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				229,723.85	รวมราคางานก่อสร้าง		313,389.28	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้				รวมราคางานก่อสร้าง		313,389.28		

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพรชัย โลมากุล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายจิตติวุฒิ ปัญญาดี)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

รายการประมาณราคาส่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดี่ยวลำเหมืองหน้าวัดผ้าขาว บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 180 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 540 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ผ้าขาว ม. 3 ต.วิเศษนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานถนน คสล.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	540.0	ตร.ม.		1.76	1.76	950.40	
	1.2 ทราดยาปูน	27.0	ลบ.ม.	280.37	112.00	392.37	10,593.99	
	1.3 คอนกรีต	81.0	ลบ.ม.	1,980.00	327.00	2,307.00	186,867.00	
	1.4 ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ซ้ำ	180.0	ม.	-	20.60	20.60	3,708.00	
	1.5 เหล็กตะแกรง WIDE MESH	540.0	ตร.ม.	35.00	5.00	40.00	21,600.00	
	1.6 เหล็ก RB 19 มม.	0.100	ตัน	19,150.00	3,100.00	22,250.00	2,225.00	
	1.7 ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	54.0	ม.	-	14.99	14.99	809.46	
	1.8 ดินถมไหล่ทาง	27.00	ลบ.ม.	110.00	-	110.00	2,970.00	
	รวมราคางานก่อสร้าง						229,723.85	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเศษนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพรชัย โดมากุล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายจิตวุฒิ ปัญญาดี)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา